
ACTIVO 

Activo Circulante 

Efectivo y Equivalentes 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 

Inventarios 

Almacenes 
Estimacion por Pèrdida o Deterioro de Activos 
Circulantes 
Otros Activos Circulantes 

Total de Activos Circulantes 

Activo No Circulante 

Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo 
Plazo 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones 
en Proceso 

Bienes Muebles 

Activos Intangibles 
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada 
de Bienes 

Activos Diferidos 

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no 
Circulantes 

Otros Activos no Circulantes 

Total de Activos No Circulantes 

Total del Activo 

LIC. FAURTo GONZLEZ PÉREZ 
PRESIDEE MONICIPAL 

2024 

C.P. MIGUEL FERNANDO RARetA BARRAGÁN 
TESORERO MUNICIPAL 

17,025,232,52 

343,383,28 

561,463,82 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

17,930,079.62 

0.00 

0.00 

15,404,216.62 

20.405.640.88 
4,964.80 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

35,814,822.30 

53,744,901.92 

MUNICIPIO DE GUADALUPE 

Estado de Situaclón Financlera 

Al 30 junlo de 2024 y al 30 Junlo de 2023 

2023 

14,928,263,83 

65,640.74 

807,919,27 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

15.801.823.84 

0,00 

0.00 

12,719,331.93 

19,382,366.44 

4,964.80 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

32,106,663.17 

47,908,487.01 

c. REYNAJO pRtIA 

HAVToRES 

PASIVO 

AYOR 

Paslvo Circulante 

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 

Documentos por Pagar a Corto Plazo 

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a 
Largo Plazo 
Titulos y Valores a Corto Plazo 
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Corto Plazo 

Provisiones a Corto Plazo 

Otros Pasivos a Corto Plazo 

Total de Pasivos Circulantes 

Pasivo No Circulante 

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 

Documentos por Pagar a Largo Plazo 

Deuda Pública a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en 
Administración a Largo Plazo 
Provisiones a Largo Plazo 

Total de Pasivos No Circulantes 

Total del Pasivo 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 

Resultados del Eiercicio (Ahorro/ Desahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúos 

Reservas 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 
Anteriores 

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de 
la Hacienda Pública/Patrimonio 

Resultado por Posición Monetaria 

Resultado por Tenencia de Activos no 
Monetarios 

Total Hacienda Pública/Patrimonio 

Total del Pasivo y Hacienda 
Pública/Patrimonio 

DENC CLA MUNIC 

UN 

2024 

CUADALU UPE 

2,407,731.86 

"Bajo protesta de\décir verdhd declaramos que los Estados Financieros y sus netas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor." 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

-200.11 

2,407,531.55 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

2,407,531.55 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

51,337,370.37 

5,238,998.92 

46.171.970.34 

0.00 

0.00 

-73,598.89 

0.00 

51,337,370.37 

53,744,901.92 

C. CAROLINA OLIVO VEGA 

REGIDORA DE HACIENDA 

2023 

1,810,422.67 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

s UNID 

-307.11 

1,810,115.56 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

O.00 

0.00 

0.00 

1,810,115.56 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

46,098,371.45 

11,604,818.88 

34.567.151.46 

0.00 

0.00 

-73,598.89 

0.00 

46,098,371.45 

47,908,487.01 
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